decimis  et  domo  in  eadem  villa  sita,  quam  rex  ab 
omni  consuetudine  et  exactione  deliberavit.  Item 

villam  quae  Boiletum  (Baulai)  dicitur  cum  adjacenti 
territorioet  terragioejusdem  villae,  et  aliis  consue- 
tudinibus  ;  villam  quae  Cunita  (Cuni)  dicitur,  cum 

omnibus  eidem  pertinentibus,  tam  in  hominibus 

quam  in  terris  arabilibus,  et  decimis  et  caeteris 
ejusdemterreeconsuetudinibus;terrasquashabetis 
apud.Marolium  (Mareau)  secus  Piverim  (Pitiviers), 
terras  quashabetis  apud  Romeliacum  (Boumilli), 

terras  quas  habetis  apud  Sironville,  terras  quas 
habetis  apud  Moncellos  (Monceaux),  et  prope  eas 

nemusquod  vocatur  Cantamerula  [Chantemele),  ter- 
ras  quashabetis  in  villaqueManteliivocatur, terras 

quas  habetis  apud  Merelatum  (Merelay),  et  alias 
apud  Geminiacum  (Gemigny),  etquidquid  habetis 
apud  Fayacum  (Fay),  villam  quae  Ursella  (Oursel) 
dicitur  prope  oppidum  Balgentiacum  (Baugenci), 
cum  terris  arabilibus,  et  terragio,  et  totius  villae 

censu  et  justitia,  et  caeteris  consuetudinibus  ;  prae- 
bendam  in  ecclesia  Sanctae  Crucis,  sicut  hactenus 
eamquietetenuistis;censum  duodecim  solidorum, 

quemvobisHugofiliusErnaudi;immunitatemquam 
Carolus  Magnus  rex  Francorum  omnibus  terris  et 

possessionibus  vestris  contulit,  ut  videlicet  ab 
omnibus  consuetudinibusetexactionibusquasoffi- 
ciales  regis  inipsis  capere  consueverantliberaesint 
ubicunque  infra  regnum  suum  sinl  constitutee  : 

obeunte  vero  te  nunc  ejusdem  loci  abbate  veltuo- 
rum  quolibet  successorum,nullus  ibi  qualibetsub- 
reptionis  audacia  vel  violentia  praeponatur,  nisi 

quem  fratres  de  ipsius  loci  collegio,  sive  de  alia 
congregatione  ej  usdem  ordinis  canonice  providerint 
eligendum.  Sane  laborumvestrorumquos  propriis 
manibusaut  sumptibuscolitis,sive  denutriraentis 
vestrorumanimaliumnullusomninoavobisdecimas 

exigerepra^sumat.  lllasquoquedecimas  qwe  ad  jus 
ecclesiarum  vestrarum  pertinere  noscuntur,  de 

manulaicorum  acquirendivel  etiamredimendi  libe- 
ram  vobis  concedimus  facultatem. 

Decernimusergoutnulliomninohominum  liceat 

praefatara  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus, 
possessiones  auferre,  velablatas  minuere,  retinere, 

aut  aliquibus  vexationibus  fatigare,  sedorania  in- 
tegraconserventureorum.proquorumgubernatione 

(16)  Leg.  Transtiberim 
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etsustentatione  concessa  sunt,  usibus  omnirnodis  A  Corviaco  intra  castrum  sitam  ;  capellam  de  Barca; 
profutura,  salva  sedis  apostolicee  auctoritate,  et 
dioecesaniepiscopicanonicajustitia.Siquaigiturin 
futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc 
nostrebconstitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commo- 
nita,  sinon  satisfactione  congruaemendaverit,  po- 
testatis  et  honorissui  dignitate  careat,  reamque  se 
divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine 
Dei  et  Redemptoris  nostri  et  Domini  Jesu  Christi 
aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae 
ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidera  loco  jura 

servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christiqua- 
tenus  et  hic  fructum  bonee  actionis  percipiant,  et 

apud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacisin- 
veniant.  Amen. 

Datum  Transtiberim  per  manum  Roberti  pre- 
sbytericardinalis  et  cancellarii,  vi  Kalendas  Martii, 
indictione  nona.  Incarnationis  Dominicae  anno  1 1 46, 

pontificatus  vero  domni  Eugenii  tertii  papae  anno  n. 

LXXXV. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.  Marioe  Parmensi. 

(An.  1146.) 

[A¥vo,Hist  di  Parma,  II,  p.  263.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Deidilectis 
fiiliis  Aicardo  Parmensis  ecclesiae  praeposito,ej  usque 
fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  canonice 
substituendis,  in  perpetuum. 

capellam  de  Marzaliis  jcapellam  de  Azano  ;  capel- 
lam  de  Vallerainferiore  jcapellamde  Travagnano, 
capellam  de  Terentio  ;  capellam  Sancti  Secundi, 
capellam  dePizzo,  capellam  de  Palazione ;  capellam 
de  Vicolongo  ;capellaradeSala  jjusquodhabetisin 

capella  Sancti  Georgiide  Pratis,  etcapella  de  Pon- 
ticello,  ac  in  capella  de  vico  Pauli  ;  capellam  de 
Ulmo  jcapellam de  Calerno  cum  hospitali ;  capellam 
Sancti  Laurentiide  Meletulo  cum  omnibus  ad  prae- 
dictasplebesetcapellasjurepertinentibus.decimas 
omnium  inhabitantium  in  ipsa  civitate,  et  in  sub- 
urbiis,  quemadmodum  secundum  divisionem  ple« 
bium  eas  usque  ad  tuec  tempora legitirae  possidetis ; 
vestrampartemoblationumquaeofferunturinvigilia 

B  et  in  festivitate  Sancti  Domnini  de  Burgo,  et  in  As- 
sumptione  Beatae  Mariae,  in  plebe  de  Cornilio. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  ecclesiasticee 

vel  saeculari  personaefassiteamdem  canonicamte- 
mereperturbare,  autbona  vestra  vel  possessiones 
auferre,  retinere,minuere,seuquibuslibetindebitis 

exactionibusfatigare;sedomniaintegraconserven- 
tureorum,  pro  quorum  gubernatione  et  sustenta- 
tione  concessa  sunt,  usibusomnimodisprofutura, 
salva  episcopivestri  canonica  juslitia  et  reverentia 
Ad  indicium  autemhujus  asedeapostolicareceptee 

protectionis  bisantium  unum  aureumnobis  nostris- 
quesuccessoribusannualiterpersolvetis.Siquisigi- 
turinfuturum,  hanc  nostrae  constitutionis  paginam 

sciens,  contra  eam  temere   venire  tentaverit,  se- 

Piee  postulatio  voluntatis   effectu  debet  prose- q  cundotertiovecommonitus.sinonsatisfactionecon- 
quente  compleri,  quatenus  et  devotionis  sinceritas 
laudabiliter  enitescat  et  utilitas  postulata  vires  in- 
dubilanter  assumat.  Eapropter,  dilecti  in  Domino